

Jurdana Uriarte Lejarraga Bermeoko Udaleko IDAZKARI NAGUSIAREN**50/2020 TXOSTENA****Espediente tramitatzaileria:** Lanbide Heziketa**Gaia:** OLHUI Bermeo akordioaren luzapena 2020-2021 ikasturterako**Espediente zenbakia:** IDA_ERA_0143 (2020)**Txostenaren oinarria:** Toki Erakundeen Izaera Nazionaleko Gaiakuntzadun Funtzionarioen Araubide Juridikoa onartzen duen martxoaren 16ko 128/2018 Errege Dekretuaren 3.3.c artikulua**Aurrekariak**

Lehena.- 2015eko irailaren 28an izandako batzarrean, Bermeoko Osoko Bilkurak "Bermeoko Lanbide Hastapena ikastetxea oinarritzko Lanbide Heziketarako baimentzeko, Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena sinatzea" erabaki zuen.

Espedientean eta akten liburuan ez da agiri hitzarmenaren edukia.

Bigarrena.- 2020ko uztailaren 17an Bermeo OLHUI Institutuko zuzendariak erabaki proposamena egin du Oinarritzko Lanbide Heziketako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzeari dagokionez, 2020-2021 ikasturterako Eusko Jaurlaritzak 2015eko uztailaren 27an egindako bileran hartutako Akordioaren Indarraldiaren luzapena onartzeko 2020ko uztailaren 24ko osoko bilkuran.

Hirugarrena.- Gaia ez da informazio batzordean diktaminatu eta ez da bete txostenak egiteko 10 eguneko epea.

Oinarri juridikoak**1. Aplikagarria den araudia**

- Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak Arautzen dituen
- Apirilaren 7ko 2/2016 Euskadiko Toki Erakundeei buruzko Legea



Idazkaritza Saia. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



- Apirilaren 27ko 2/2012 Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzko Lege Organikoa

2. Azterketa juridikoa

Hitzarmenaren iraunaldiari buruz

Espedientean ez da ageri hitzarmenaren edukia baina ageri da Eusko Jaurlaritzak 2015eko uztailaren 27an hartutako akordioa "Propuesta de acuerdo de delegación de competencia para impartir ciclos formativos de formación profesional básica por parte de municipios de la comunidad autónoma de Euskadi".

Akordio horretan iraunaldiari buruz zera esaten da:

SEXTO: Vigencia y extinción.

1. Esta delegación de competencias tendrá efectos desde el inicio del curso escolar 2015-2016, siempre que con anterioridad se haya dado cumplimiento al requisito y a la condición suspensiva que, para la efectividad de la delegación, se establecen en el acuerdo segundo y se prolongará por un plazo de 5 cursos escolares. Para que la vigencia se haga efectiva el secretario o interventor del municipio deberá remitir a la Dirección de Formación y Aprendizaje del Departamento de Educación, Política Lingüística y Cultura una certificación del acuerdo en el que conste que el ayuntamiento acepta la delegación de competencias establecida en el presente acuerdo.

2. La delegación de competencias objeto de este Acuerdo que dará extinguida por alguna de las causas siguientes:

a) Cumplimiento del plazo.

b) Revocación por parte del órgano delegante en caso de incumplimiento de las directrices, denegación de las informaciones solicitadas, o inobservancia de los requerimientos formulados.



Idazkaritza Saila. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



c) Renuncia expresa por parte del municipio por alguna de las causas contempladas en el artículo 27.7 de la Ley de Bases del Régimen Local. 3. En cualquiera de estos casos, ambas partes deberán garantizar la extinción ordenada de la oferta educativa que permita la finalización de los estudios dentro de los plazos ordinarios al alumnado matriculado.

Beraz, epea guztiz iraungitzean hitzarmena iraungita egotea suposatuko du.

Eskumenak delegatzeari buruz

Toki erakundeek izan ditzaketen eskumenak 7/1985 Legearen 7.artikuluari jasotzen dira (eta antzeko zentzuan 2/2016 euskadiko legearen 14, 20 eta 22. artikuluetan). 7. artikulua horrek zera dio:

"1. Las competencias de las Entidades Locales son propias o atribuidas por delegación .

2. Las competencias propias de los Municipios, las Provincias, las Islas y demás Entidades Locales territoriales solo podrán ser determinadas por Ley y se ejercen en régimen de autonomía y bajo la propia responsabilidad, atendiendo siempre a la debida coordinación en su programación y ejecución con las demás Administraciones Públicas.

3. El Estado y las Comunidades Autónomas, en el ejercicio de sus respectivas competencias, podrán delegar en las Entidades Locales el ejercicio de sus competencias.

Las competencias delegadas se ejercen en los términos establecidos en la disposición o en el acuerdo de delegación, según corresponda, con sujeción a las reglas establecidas en el art. 27, y preverán técnicas de dirección y control de oportunidad y eficiencia.

4. Las Entidades Locales solo podrán ejercer competencias distintas de las propias y de las atribuidas por delegación cuando no se ponga en riesgo la sostenibilidad financiera



Idazkaritza Saila. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



del conjunto de la Hacienda municipal, de acuerdo con los requerimientos de la legislación de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera y no se incurra en un supuesto de ejecución simultánea del mismo servicio público con otra Administración Pública. A estos efectos, serán necesarios y vinculantes los informes previos de la Administración competente por razón de materia, en el que se señale la inexistencia de duplicidades, y de la Administración que tenga atribuida la tutela financiera sobre la sostenibilidad financiera de las nuevas competencias.

En todo caso, el ejercicio de estas competencias deberá realizarse en los términos previstos en la legislación del Estado y de las Comunidades Autónomas.”

Beraz, artikulua horretan oinarrituz Bermeoko Udalak delegazioz bereak ez diren eskumen delegatuak izan ditzake. Baina, horretarako, kontuan izan ebhar dira 7/1985 Legearen 27. artikuluan jasotakoak:

“1. El Estado y las Comunidades Autónomas, en el ejercicio de sus respectivas competencias, podrán delegar en los Municipios el ejercicio de sus competencias.

La delegación habrá de mejorar la eficiencia de la gestión pública, contribuir a eliminar duplicidades administrativas y ser acorde con la legislación de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera.

La delegación deberá determinar el alcance, contenido, condiciones y duración de ésta, que no podrá ser inferior a cinco años, así como el control de eficiencia que se reserve la Administración delegante y los medios personales, materiales y económicos, que ésta asigne sin que pueda suponer un mayor gasto de las Administraciones Públicas.

La delegación deberá acompañarse de una memoria económica donde se justifiquen los principios a que se refiere el párrafo segundo de este apartado y se valore el impacto en el gasto de las Administraciones Públicas afectadas sin que, en ningún caso, pueda conllevar un mayor gasto de las mismas.



Idazkaritza Sailea. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



2. Cuando el Estado o las Comunidades Autónomas deleguen en dos o más municipios de la misma provincia una o varias competencias comunes, dicha delegación deberá realizarse siguiendo criterios homogéneos.

La Administración delegante podrá solicitar la asistencia de las Diputaciones provinciales o entidades equivalentes para la coordinación y seguimiento de las delegaciones previstas en este apartado.

3. Con el objeto de evitar duplicidades administrativas, mejorar la transparencia de los servicios públicos y el servicio a la ciudadanía y, en general, contribuir a los procesos de racionalización administrativa, generando un ahorro neto de recursos, la Administración del Estado y las de las Comunidades Autónomas podrán delegar, siguiendo criterios homogéneos, entre otras, las siguientes competencias:

a) Vigilancia y control de la contaminación ambiental.

b) Protección del medio natural.

c) Prestación de los servicios sociales, promoción de la igualdad de oportunidades y la prevención de la violencia contra la mujer.

d) Conservación o mantenimiento de centros sanitarios asistenciales de titularidad de la Comunidad Autónoma.

e) Creación, mantenimiento y gestión de las escuelas infantiles de educación de titularidad pública de primer ciclo de educación infantil.

f) Realización de actividades complementarias en los centros docentes.

g) Gestión de instalaciones culturales de titularidad de la Comunidad Autónoma o del Estado, con estricta sujeción al alcance y condiciones que derivan del art. 149.1.28ª de la Constitución Española.



Idazkaritza Saila. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren
egoitza elektronikoan egiaztatu ahal
dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



h) Gestión de las instalaciones deportivas de titularidad de la Comunidad Autónoma o del Estado, incluyendo las situadas en los centros docentes cuando se usen fuera del horario lectivo.

i) Inspección y sanción de establecimientos y actividades comerciales.

j) Promoción y gestión turística.

k) Comunicación, autorización, inspección y sanción de los espectáculos públicos.

l) Liquidación y recaudación de tributos propios de la Comunidad Autónoma o del Estado.

m) Inscripción de asociaciones, empresas o entidades en los registros administrativos de la Comunidad Autónoma o de la Administración del Estado.

n) Gestión de oficinas unificadas de información y tramitación administrativa.

o) Cooperación con la Administración educativa a través de los centros asociados de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.

4. La Administración delegante podrá, para dirigir y controlar el ejercicio de los servicios delegados, dictar instrucciones técnicas de carácter general y recabar, en cualquier momento, información sobre la gestión municipal, así como enviar comisionados y formular los requerimientos pertinentes para la subsanación de las deficiencias observadas. En caso de incumplimiento de las directrices, denegación de las informaciones solicitadas, o inobservancia de los requerimientos formulados, la Administración delegante podrá revocar la delegación o ejecutar por sí misma la competencia delegada en sustitución del Municipio. Los actos del Municipio podrán ser recurridos ante los órganos competentes de la Administración delegante.

5. La efectividad de la delegación requerirá su aceptación por el Municipio interesado.



Idazkaritza Saila. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidaada:
Erregistro nagusia



6. La delegación habrá de ir acompañada en todo caso de la correspondiente financiación, para lo cual será necesaria la existencia de dotación presupuestaria adecuada y suficiente en los presupuestos de la Administración delegante para cada ejercicio económico, siendo nula sin dicha dotación.

El incumplimiento de las obligaciones financieras por parte de la Administración autonómica delegante facultará a la Entidad Local delegada para compensarlas automáticamente con otras obligaciones financieras que ésta tenga con aquélla.

7. La disposición o acuerdo de delegación establecerá las causas de revocación o renuncia de la delegación. Entre las causas de renuncia estará el incumplimiento de las obligaciones financieras por parte de la Administración delegante o cuando, por circunstancias sobrevenidas, se justifique suficientemente la imposibilidad de su desempeño por la Administración en la que han sido delegadas sin menoscabo del ejercicio de sus competencias propias. El acuerdo de renuncia se adoptará por el Pleno de la respectiva Entidad Local.

8. Las competencias delegadas se ejercen con arreglo a la legislación del Estado o de las Comunidades Autónomas.”

Hortaz, artikulua horrekin bat, ezinbestekoa da eskuordetzarekin kudeaketa publikoaren efizientzia hobetzea, bikoizketak kentzea eta aurrekontuaren egonkortasuna eta finantza iraunkortasuna bermatzea. Are gehiago, nahitaezkoa da Eusko Jaurlaritzak eskuordetutako eskumenaren inguruko finantziarioa ematea.

Baldintza guzti horiek betetzen direla ez da egiaztatzen espedientearen. Are gehiago, ez dago fiskalizazio txostenik baldintza horiek betetzen direla baieztatuz.

Aurrekontuaren egonkortasunak eta finantza jasangarritasunak zera esan nahi du:

Aurrekontuaren egonkortasunak esan nahi du labur esateko Udalean oreka ekonomikoa dagoela edo superabita, azken finean, ez dagoela estrukturalako defizitirik. Eta printzipio



Idazkaritza Sailea. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unitadea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



hori finantza jasangarritasunarekin osatzen da. Eta horixe da, besteak vetes, udal kontuhartzaitzak fiskalizatu beharrekoa.

Horretaz gain, eskumenak delegazioan emateko prozedurari eta baldintzei buruz 2/2016 euskadiko legeak 23. artikuluan hurrengo adierazi du:

*1.– Euskal Autonomia Erkidegoak udalerriei edo bestelako toki-erakundeei eskuordetu ahal izango dizkie dagozkion eskumenak. Eskuordetza Eusko Jaurlaritzaren **xedapen edo erabaki** bidez egingo da.*

2.– Dena den, eskuordetzak toki-erakundeak bere burua antolatzeko duen ahala errespetatu beharko du. Eskumen bat eskuordetzan emanaz gero, erabateko erantzukizunez gauzatuko du hartzaileak, ezar daitezkeen zuzendaritza- eta kontrol ahalmenak kaltetu gabe.

3.– Eskuordetzea benetan burutzeko, toki-erakundeak berariaz onartu beharko du; gainera, baliabide materialak, zuzkidura ekonomikoak nahiz finantzarioak laga, eta, beharrezkoa bada, giza baliabideak ere jarri beharko dira.

4.– Eskuordetza-xedapenean edo -erabakian, honako kontu hauek zehaztu beharko dira, gutxienez:

a) Eskuordetzea justifikatzen duten lege-arauak.

b) Zein eginkizun betearaztea eskuordetzen den.

c) Zein baliabide material, ekonomiko nahiz finantzario edo giza baliabide jarriko diren toki-erakundearen esku, bai eta balorazioa eta berrikusteko prozedura ere.

d) Zerbitzuaren egiazko kostuaren balorazioa.

e) Eskuordetzea zein egunetan gauzatuko den, eta zenbateko epea izango duen.



Idazkaritza Sailea. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0

f) Autonomia-erkidegoak jarritako baldintzak, emandako instrukzio edo jarraibideak, jarritako kontrol-bideak, berarentzat gordetako ahalmenak, eta errekerimenduak egiteko zehaztutako prozedura; azken horren arabera, eskuordetzea ezeztatzea ere gerta daiteke.

g) Eskumena eskuordetzan jasotzen duen toki-erakundeak izango dituen betebeharrak.

Gaur egun, ez daukagu erabaki hori, ezta aurreko hitzarmena luzatzeko erabikirik ere ez.

5.– Eskuordetza-dekretuan ezarritako betebeharrak ez badira betetzen, gerta daiteke eskuordetzea bertan behera uztea eta eskumen horiek berriz ere Eusko Jaurlaritzak bereganatzea, aldez aurretik toki-erakundeak dioena entzun eta Jaurlaritzaren Kontseiluak hala erabaki ostean. Toki-erakundeek uko egin ahal izango diote eskuordetzari, eskuordetza-xedapen edo -erabakian zehaztuko diren kasuetan. Kasu horietan, Eusko Jaurlaritzak zehaztuko du eskuordetutako eskumenak gauzatzearen edo ez gauzatzearen ondoriozko baliabideak eta kargak nola likidatuko diren.

...

24 artikuluan finantzaketa-bermea eskuordetutako eskumenen kasuan eta euskal autonomia erkidegoko administrazioaren eta toki-erakundeen arteko lankidetzahitzarmenen kasuan arau bereziak jaso ditu. Hain justu ere:

1.– Lege hau indarrean sartu ondoren Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren edo foru-aldundien eta toki-erakundeen artean egingo diren eskumen-eskuordetzek edo lankidetzahitzarmenek, baldin eta finantza-betebeharrak badakartzate, finantza-konpromiso horiek beteko direla bermatzeko klausula bat jaso beharko dute. Klausula horren bitartez –ordainketak ezarritako eran egiten ez direnerako–, baimena emango zaio Herri Dirubideen Euskal Kontseiluari sistema bat erabaki dezan aurreko ekitaldian erakunde eskudunak toki-erakundeei egin ez dizkien finantza-transferentziak atxikitzeko eta, hurrengo ekitaldian, dagokien udalerriei esleitzeko. Ordaintzeko betebeharra bete ez



Idazkaritza Sailea. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



zen aurrekontu-ekitaldiaren ondoz ondoko ekitaldiaren lehen hiru hilabeteetan konpentsatu beharko da transferentzia hori.

2.– Eskumenak eskuordetzeko erabakiak eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren edo foru-aldundien eta toki-erakundeen arteko lankidetzahitzarmenak, lege hau indarrean sartzean denbora jakin batez luzatu behar badira – berariaz edo isilbidez–, aurreko paragrafoan aurreikusitako berme-klausula jasota duten erabaki edo hitzarmenen kasuan baino ezingo dira berriz ere luzatu.

3.– Herri Dirubideen Euskal Kontseiluaren erabakian bertan ezarriko da aurreko paragrafoetan aurreikusitako atxikipenak aplikatzeko eta funtsen transferentziarako prozedura.

Eskumenari buruz

Delegazioa onartzeko eskumena Osoko Bilkurarena da, 7/1985 Legearen 22.2.g artikularekin bat, eta erabaki hori gehiago osoz hartu beharko da, lege horren 47.1.h artikularekin bat.

Osoko bilkurak onartu aurretik, informazio batzordeak diktaminatu izan behar du akordioa. Salbuespen moduan, eta 2568/1986 Errege Dekretuaren 82.3 artikularekin bat: *“3. El Alcalde o Presidente, por razones de urgencia debidamente motivada, podrá incluir en el orden del día, a iniciativa propia o a propuesta de alguno de los portavoces, asuntos que no hayan sido previamente informados por la respectiva Comisión Informativa, pero en este supuesto no podrá adoptarse acuerdo alguno sobre estos asuntos sin que el Pleno ratifique su inclusión en el orden del día.”*

Erabaki proposamenari buruz

Ez da zuzena jasotzea udal idazkariak edo kontuhartzaileak osoko bilkuraren erabakiaren ziurtagiria bidali beharko duela. Izan ere, osoko bilkurak hartutako erabakien inguruko ziurtagiriak udal idazkariak egiten baititu.



Idazkaritza Sailea. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidatea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0



Komeni da proposamenean gehitzea Bizkaiko Aldizkari Ofizialean delegazioen erabakia edo horren laburpena argitaratuko dela jakintza orokorrerako.

Ondorioak

Aurretik komentatutako guztia kontuan hartuz, **kontrako txostena** egiten zaio Oinarrizko Lanbide Heziketako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzeari dagokionez, 2020-2021 ikasturterako Eusko Jaurlaritzak 2015eko uztailaren 27an egindako bileran hartutako akordioaren indarraldiaren luzapena onartzeko 2020ko uztailaren 24ko osoko bilkuran.

Kontrako txostena egitearen arrazoiak dira:

- Espedientea ez da epez jaso ezta osorik jaso idazkaritzan.
- Ez dago Eusko Jaurlaritzaren erabakirik edo erabaki proposamenik.
- 2015eko irailaren 28an Osoko Bilkurak onartutako hitzarmenean 5 urtera arteko luzapena izateko aukera jaso zen. Beraz, epe hori bukatuta ezin da hitzarmena luzatu.
- Espedientean ez da kreditatu eskuordetzarekin kudeaketa publikoaren efizientzia hobetzen denik, bikoizketak kentzen direnik, ezta aurrekontuaren egonkortasuna eta finantza jasangarritasuna bermatzen denik.
- Espedientean ez da ageri kontuhartzailearen aurretiazko fiskalizazio txostena.
- Proposamena ez da Informazio batzordean diktaminatu eta espedientean ez da justifikatu zergatik den premiazkoa gai hau Osoko bilkuran onartzea informazio batzordetik pasatu barik.
- Udal erabakien inguruko ziurtagiriak udal idazkariak egiten ditu.

Hori da nire ustea, zuzenbidean oinarritutako bestelako irizpideen kalterik gabe. Hori horrela, Osoko Bilkurak egoki deritzona erabakiko du.

Oh. Orri oinean sinatzailea eta data



Idazkaritza Saia. Irakaskintza 14-16 - 48370 Bermeo - Tel.: 94 617 9105 – Faxa: 94 688 5010
idazkaritza@bermeo.eus - www.bermeo.eus - IFK: P4802100J

Sinadurea eta data

JURDANA URIARTE LEJARRAGA-IDAIZKARI NAGUSIA - 20/07/2020
CN=tsa.izenpe.com, ORGANIZATIONIDENTIFIER=VATES-A01337260, O=IZENPE S.A., C=ES - 20/07/2020
13:03:50

EXPEDIENTE ::
2020IDA_ERA_0143
Data: 17/07/2020
Lekua: Bermeon
Erregistro unidadea:
Erregistro nagusia



Agiri hau benetakoa dala udalaren egoitza elektronikoan egiaztatu ahal dozu.
Kodea:
07E40004983700B5W3W5T2A3K0